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احضار نواز شریف به دادگاه عالی
به اتهام فساد مالی

دادگاه عالی پاکستان »نواز شریف« را جهت 
پاسخگویی در ارتباط با پرونده فساد مالی معروف 

به »اوراق پاناما« احضار کرده است.
نخست وزیر پاکســتان باید ســاعت 11 صبح روز 
پنجشــنبه به دادگاه عالی برود و به کمیته تحقیق این 
دادگاه در ارتباط با ماجرای فساد مالی خود که در ماجرای 
معروف به »اوراق پاناما« افشا شده، توضیح دهد.پیش از 
این دو فرزند نواز شریف در ارتباط با این ماجرا، به دادگاه 

احضار شده بودند. در صورتی که فساد نخست وزیر احراز 
شــود، او از قدرت خلع می گردد.در ژوئن ســال 2015 
روزنامه آلمانی »زدویچه ســایتونگ« به اسناد محرمانه 
دفتر وکالت »موســاک فونسکا«، یکی از پنهان کارترین 
شــرکت اقتصادی جهان دسترسی پیدا و آنها را منتشر 
کرده. در این اسناد که به »اوراق پاناما« معروف هستند، 
فساد مالی بسیاری از سیاستمداران جهان از جمله نواز 

شریف برملا شده است.

حملات رسانه ای برنامه ریزی شده عربستان
این بار علیه کویت

برنامه ریزی  رژیم ســعودی حملات  رسانه های 
شده ای را علیه کویت آغاز کردند.

به گــزارش خبرگزاری فارس، »خالد المطرفی« رئیس 
دفتر سابق شبکه العربیه، همزمان با حضور امیر کویت در جده 
برای میانجیگری در بحران روابط با قطر، سخن »مارتین لوتر 
کینگ« را به اشتراک می گذارد که »بدترین مکان در جهنم 
برای آنانی اســت که در زمان شعله ور شدن نبردهای بزرگ 
اخلاقی موضع بی طرفانه اتخاذ می کنند« و صریحا به موضع 

اخیر کویت اشاره می کند.وی همچنین بخشی از یک ویدئو 
از صدام رئیس جمهور معدوم عراق را با درخواســت رحمت 
برای او به اشــتراک می گذارد؛ که سخن گفتن از صدام در 
کویت به خاطر اشغال این کشور به نوعی ممنوع است.روزنامه 
الکترونیکی ایلاف وابســته به دیوان پادشاهی آل سعود نیز 
فهرستی 59 نفره از اشخاصی را که مقامات سعودی و اماراتی 
آنها را به اتهام ارتباط با تروریسم تحریم کرده اند منتشر کرد 
که در کنار این خبر تصویری از امیر کویت درج شده است.
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شکستسنگینسیاستمدارانکهنهکارفرانسویدرانتخاباتپارلمانی
مردم فرانسه در دور نخست 
کشــور،  این  پارلمانی  انتخابات 
تأسیس  تازه  حزب  نامزدهای  به 
»به پیــش!« رأی دادند و با این 
اقدام خود، بسیاری از چهره های 
کشور  این  کهنه کار  و  سرشناس 

را از روند سیاسی خارج کردند.
به گزارش تســنیم، شــهروندان 
فرانســوی در دور نخســت انتخابات 
پارلمانــی کــه روز یکشــنبه برگزار 
شــد، به نامزدهای حزب »به پیش!« 
ماکرون«  »امانوئــل  رهبــری  تحت 
رئیس جمهور جدید فرانسه رأی دادند 
و با این اقدام خود، به حضور سیاسی 
بســیاری از رهبران احزاب سنتی و 
چهره های سرشناس در عرصه قدرت 

پایان دادند.

بدین ترتیب در دور نخســت، راه 
برای ورود چهره های تازه به مجلس باز 
و برای ورود شماری از سرشناس ترین 
سیاسی  چهره های  پرســابقه ترین  و 

بسته شد.
»بنوا آمــون«، نامزد ناکام حزب 
سوسیالیســت در انتخابات ریاســت 
جمهوری، »ژان کریستف کامبادلیس«، 
دبیــر اول این حزب، »فــکل«، وزیر 
کشور دولت »فرانسوا اولاند«، »ارلی 
فیلیپتی«، وزیر پیشین فرهنگ »دانیل 
ویان«، از شــخصیت های پرســابقه 
پیشین کشور، »پاتریک منوچی«، از 
چهره های سوسیالیست شهر مارسی، 
»سســیل دوفلو«، دبیر پیشین حزب 
مدافع محیط زیست، »امانوئل کوس«، 
وزیر پیشین مسکن در جناح چپ در 

انتخابات پارلمانی فرانسه آراء لازم را 
به دست نیاورده اند.

نکتــه جالب توجــه در ارتباط با 
انتخابات مذکور این اســت که حزب 
راســت موســوم به »جبهه ملی« که 
در انتخابات ریاســت جمهوری موفق 
به راهیابی به دور دوم انتخابات شده 

بود، در دور نخست انتخابات پارلمانی 
حداکثــر 14 درصــد آرا )حدود 10 
کرســی( را به دست آورده است. دور 
دوم انتخابات پارلمانی فرانسه یکشنبه 

هفته آینده برگزار می شود.
به گــزارش خبرگزاری جمهوری 
 اســلامی، در ایــن انتخابــات حزب

»بــه پیــش!« بــا حــزب »جنبش 
دموکراتیــک« ائتلاف کــرده و این 
ائتلاف در دور نخست موفق به کسب 
32/32 درصد آراء شــده است. بدین 
ترتیب، این ائتلاف یکی از بزرگترین 
گروه های اکثریت در پارلمان فرانسه 
را تشــکیل می دهد که طی 60 سال 
اخیر بی سابقه است.انتظار می رود این 
دو حزب در مجموع بین 390 تا 445 
کرسی از مجموع 577 کرسی پارلمان 
را از آن خود کنند.براساس آخرین آمار 
رسمی اعلام شده، حزب جمهوری خواه 
با کســب 21/56 درصــد آرا در رتبه 
دوم قرار گرفته و حزب راست افراطی 
»جبهه ملی« در رده بعدی قرار دارد.

مشارکت ضعیف
آمار مشارکت در انتخابات پارلمانی 

روز یکشنبه فرانسه قریب به 49 درصد 
اعلام شــده که یکــی از پایین ترین 
نرخ های مشارکت در دهه های گذشته 

است.
بر اساس قانون انتخابات فرانسه، 
چنانچه در هر حــوزه انتخابیه، هیچ 
نامــزدی موفق به کســب 50 درصد 
مجموع آرا نشود، دو نامزد نخست آن 
منطقه به همراه دیگر نامزدهایی که 
آرای آنها بیش از 12/5 درصد باشد، 

به دور نهایی راه پیدا می کنند.
از برلین نیز خبر رسیده، صدراعظم 
و بســیاری از سیاستمداران بلندپایه 
آلمانی از نتیجــه انتخابات پارلمانی 
فرانســه و پیــروزی حــزب ماکرون 
استقبال کرده و آن را رأی قاطعی به 

اصلاحات دانسته اند.

سرویس خارجی-
در حالی که مردم یمن همزمان 
و حملات  وبا  بیمــاری  ناحیه  از 
ســعودی ها مورد هجــوم قرار 
گرفته اند، مقامات یمنی می گویند 
جامعه جهانی هم به تعهدات خود 

در این کشور عمل نمی کند!
گرمای تابســتان، بی آبی، کمبود 
دارو و غــذا، وبا و حمــلات روزانه آل 
سعود، مرگ را برای مردم یمن تبدیل 
به واقعیتی بسیار نزدیک کرده است. 
مردم یمن اگر با بمب های خوشــه ای 
سعودی ها کشته نشوند، از بیماری وبا 
حتما می میرند، این بیماری به دلیل 
نابودی زیرســاخت های یمن توسط 
آل سعود شیوع یافته است. 100 کشته 
و بیش از 100 هزار مبتلا آمار قربانیان 

این بیمــاری تاکنون اســت. جامعه 
جهانی نیز نه تنها در مورد این مردم 
فراموش شده اقدامی انجام نمی دهد 
بلکه بــا وعده های دروغین خود امید 
مردم را به ناامیدی تبدیل کرده است. 
وزارت بهداشت عمومی و جمعیت یمن 
در این مورد اعلام کرده، »سازمان های 
بین المللی از تعهــدات خود در مورد 
امدادرسانی و حمایت از بخش خدمات 
بهداشــتی یمن و مقابله با وبا در این 
کشــور شــانه خالی کرده اند.« دکتر 
»ناصر العرجلی«، قائــم مقام وزارت 
بهداشت در بخش خدمات درمانی به 
خبرگزاری رسمی یمن »سبأ« گفته: 
»ســازمان های بین المللی در  ســال 
2016 خواســتار کمک بین المللی به 
ارزش 22 میلیون دلار برای مقابله با 

موج اول بیماری وبا در یمن و آمادگی 
برای مقابله با موج بعدی این بیماری 
شده بودند. اما فقط 15 درصد از این 
کمــک را تأمین کردند که آن هم در 

اختیار سازمان های بهداشت جهانی و 
یونیسف قرار گرفت.«)!(

»ناصر العرجلی« جامعه بین الملل 
و ســازمان های بین المللــی فعال در 

حوزه حقوق بشر را بعد از سعودی ها، 
»مسئول فروپاشــی نظام بهداشتی و 
درمانی یمن« و »شــیوع وبا« در این 
کشور دانست و گفت: »این امر باعث 
محروم شدن میلیون ها یمنی از خدمات 
بهداشــتی به عنوان یک حق انسانی 
شده است؛ حقی که در تمام قوانین و 
معاهدات بین المللی تضمین شده است. 
کرد  تصریــح  العرجلی  دکتــر 
یمن  بهداشــتی  »بخش خدمــات 
بــه دلیل تجاوز ائتلاف ســعودی و 
محاصره از مرحله جلوگیری از ورود 
دارو به کشــور گرفته تــا حمله به 
مراکز خدمات بهداشتی، قطع شدن 
برق و کمبود سوخت، مهاجرت کادر 
پزشــکی و درمانی از کشور، افزایش 
نیازمندی ها و کمبود منابع مالی، به 

طور کلی آسیب دیده است.«
ائتلاف سعودی

 در حال فروپاشی
خبر دیگر اینکــه، روزنامه دیلی 
اوصاف پاکستان اعلام کرده که ائتلاف 
سعودی علیه یمن در حال فروپاشی 
است. طبق این گزارش، اختلاف بین 
عربســتان و قطر ســبب شده برخی 
کشــورهای عربی با حمایت از ریاض 
دست به تحریم اقتصادی دوحه بزنند. 
علاوه بر قطر برخی دیگر از کشورهای 
اســلامی نیــز حاضر بــه همراهی با 
عربستان برای تشکیل ائتلاف نظامی 
مشترک نیســتند. طبق این گزارش 
ائتلاف نظامی سعودی بوی اختلافات 
فرقــه ای می دهد و نمی تــوان آن را 
»ائتلاف کشورهای اسلامی« دانست.

ساکنان کرانه باختری با هشدار درباره عواقب خطرناک هرگونه تصمیم 
آمریکا برای انتقال ســفارت خود به قدس اشغالی،  اعلام کردند که این 
اقدام مقدمه انتقال سایر سفارتخانه ها خواهد بود. آنها همچنین می گویند 

کشورهای مرتجع عربی قدس را به اسرائیل فروختند.
ساکنان رام الله و دیگر شهرهای کرانه باختری اشغالی درباره عواقب خطرناک 
هرگونه تصمیم آمریکا برای انتقال سفارت خود به قدس اشغالی هشدار دادند و 
گسترش یهودی سازی و اخراج فلسطینی های باقی مانده در قدس را از جمله عواقب 
آن دانستند. فلسطینی ها تاکید کردند که این اقدام ناشی از انفعال و ارتجاع برخی 
از کشورهای عربی اســت که قدس را به رژیم صهیونیستی فروخته اند و مقدمه 

انتقال سایر سفارتخانه ها به این شهر مقدس را فراهم آورده اند.
مجلس سنای آمریکا اخیرا با مصوبه ای موضوع انتقال سفارت آمریکا از تل آویو 
به قدس اشغالی را تأیید کرد، این امر به خواست رژیم صهیونیستی صورت گرفته 
است، اگرچه این تصمیم الزام آور نیست، اما همه نشانه های موجود حاکی از این 

است که تصمیم برای انتقال عملی این سفارت در آینده امری جدی است.
در همین رابطه یک شــهروند فلسطینی در گفت و گو با تسنیم اظهار داشت، 
»این مسئله به هیچ عنوان قابل قبول نیست، من تا زمانی که فلسطینی هستم 
و در فلسطین زندگی می کنم، مخالفت خودم را اعلام می کنم، انتقال سفارت از 
تل آویو به قدس محکوم است، اصلًا ما چیزی به نام تل آویو نداریم.« شهروند دیگری 
تصریح کرد: »اگر این امر صورت گیرد این مسئله بدان معنی است که شما،  ای 
عرب ها دیگر حتی یک وجب هم در قدس جایی ندارید، امروز با این سفارت شروع 
کردند و فردا بقیه ســفارتخانه های غربی که از اسرائیل حمایت می کنند، منتقل 
می شــوند.« شهروند دیگری خطاب به ملت فلسطین می گوید: »مردم! آمریکا و 
اســرائیل می خواهند با حقوقمان بازی کنند، اما در این بین عرب ها هنوز بیدار 
نشدند، ترامپ دو ساعت رفت عربستان و به اندازه ای پول از سعودی ها گرفت که 
فلسطینی ها تا 100 سال با آن می توانستند زندگی کنند.« یک شهروند دیگرنیز 
با اشاره به اشغالگر بودن رژیم صهیونیستی تصریح کرد: »سفارت آمریکا اصلًا نباید 
در اینجا باشد، اصلًا نباید سفارت آمریکا در تل آویو می بود، چگونه در نظامی که 
خود اشغالگر است آمده اند و سفارت دایر کرده اند؟ رژیمی که خود اشغالگر است 

نیازی ندارد که سفارتخانه در آن ایجاد شود.«
یکی دیگر از ساکنان رام  الله درباره پیامدهای انتقال سفارت آمریکا به قدس 
اشــغالی هشــدار داده و به خبرنگار تسنیم گفته »اگر ســفارت را منتقل کنند، 
یهودی ســازی ســرعت خواهد گرفت و رفته رفته دیگر اثری از فلسطین به جای 

نمی ماند، ما همگی مخالف انتقال سفارت آمریکا به قدس هستیم.«

فلسطینی های ساکن کرانه باختری:

برخی کشورهای عربی
قدس را به اسرائیل فروختند

فلسطین
معا: ارتش رژیم صهیونیســتی یکی از نظامیان خود را که از تیراندازی به 
»نوف انفیعات« دختر 16 ســاله فلســطینی خودداری کرده بود، اخراج کرد. 
اگرچه این نظامی صهیونیســت حاضر به تیراندازی به دختر جوان فلسطینی 
نشد ولی یک نظامی دیگر به سوی او شلیک کرد و در نهایت »نوف انفیعات« 
به شدت زخمی شد و یک روز بعد در اثر شدت جراحات به شهادت رسید. 

هند
ایرنا: فرمانده ارتش هند می گوید نیروهای نظامی هند برای جنگ همزمان 
با پاکستان، چین و با عوامل داخل کشور آمادگی دارند. ژنرال »بیپین راوات« 
گفتــه، »ارتش به رغم آمادگی، راهکارهایــی را برای جلوگیری از درگیری و 

افزایش تنش در دستور کار خود قرار داده است.«
وی، پاکستان را متهم به سوء استفاده از شبکه های اجتماعی برای ایجاد 
ناآرامی در کشمیر کرد و افزود، وضعیت در دره کشمیر به زودی عادی می شود. 
سخنگوی وزارت دفاع هند نیز اعلام کرد نیروهای مرزبانی هند 7 شبه نظامی 
که هفته گذشته از پاکستان قصد نفوذ به ایالت جامو و کشمیر را داشتند از 

پای درآورده اند.
ژاپن

ژاپن نیوز: ژاپن با افزایش همکاری های نظامی خود با کشــورهای آسیای 
جنوب شرقی ضمن نفوذ فزاینده در این منطقه تلاش می کند تا رقابت با چین 
را در دریاهای شــرقی و جنوبی شدت بخشد. وزارت دفاع ژاپن از نمایندگان 
نظامی کشــورهای اندونزی، مالزی، ویتنام، تایلند،  فیلیپین و سنگاپور برای 
حضور در این کشور دعوت کرده است. این دعوت در شرایطی صورت گرفته 
که نمایشگاه سه روزه فناوری سامانه های هوایی و دریایی در شهر توکیو برگزار 
شــده و ژاپن از این کشورها خواسته در آن حضور داشته باشند. دولت ژاپن 
می کوشد تا ضمن همکاری های فنی نظامی با این کشورها فروش تسلیحاتی 

خود را نیز به آنها افزایش دهد.
افغانستان

الوقــت : فرمانده پلیس ولایت بلخ گفته درگیری مســلحانه بین دو عضو 
پارلمان در این ولایت دســت کم دو کشــته و دو زخمی بجا گذاشــته است. 
درگیری میان افراد »اسحاق  رهگذر« و »اسدالله شریفی« نمایندگان پارلمان 
و اعضای حزب جمیعت اســلامی رخ داده اســت. ژنرال »سید کمال سادات« 
فرمانده پلیس بلخ ضمن تاییــد وقوع این حادثه گفته: »یک طرف درگیری 
نیروهای خیزش مردمی بوده و طرف دیگر افراد مسلح نامسئول اما هردو گروه 
وابسته به نمایندگان پارلمان هستند و تحقیقات پلیس در این مورد ادامه دارد. 
وی با انتقاد از حکومت خواستار اقدامات جدی نیروهای امنیتی افغان بر علیه 

این افراد شده است«.
نیجریه

آسوشــیتدپرس: پاپ، رهبر کاتولیک های جهان به کشیش های مخالف 
نیجریه ای هشدار داده اگر از وی و اسقفشان تبعیت نکنند اخراج می شوند.پاپ 
فرانسیس، با هیئتی از اسقف نشین های منطقه »آهیارا« در نیجر در واتیکان 
دیدار کرده و گفته، بابت این مسئله که کشیش ها از پذیرش دستورات اسقف 

محلی امتناع کرده اند، بسیار ناراحت است. 

تک تیراندازان سعودی در ادامه جنایات خود در شهر العوامیه 
عربستان برادر شیخ »شهید نمر باقر النمر« را هدف گلوله قرار 

دادند و وی را مجروح کردند.
برخی رسانه های سعودی از زخمی شدن برادر شهید »شیخ نمر باقر 
النمر« در منطقه العوامیه عربســتان خبر می دهند. خبرگزاری فارس در 
این باره نوشته تک تیراندازهای رژیم سعودی با هدف قرار دادن »محمد 
باقر النمر« فعال سیاسی عربستانی در منطقه العوامیه وی را از ناحیه پا 
مجروح کردند و وی اکنون در بیمارستان مرکزی قطیف بستری شده است. 
همسر »محمد النمر« هم در پیامی ضمن قدردانی از شیعیان عربستان که 
جویای وضعیت محمد النمر شده اند گفته: »خدا را شکر حال او خوب و 
روبه بهبودی است و من از شما می خواهم برای سلامتی وی دعا کنید.« 
وزارت کشــور سعودی هم اعلام کرده که به دنبال حمله عده ای به یک 
خودروی امنیتی در منطقه العوامیه در استان القطیف یک نیروی امنیتی 

کشته و 2 نفر دیگر مجروح شده اند.
بیش از یک ماه است که شهر شیعه نشین العوامیه در شرق عربستان 
تحت محاصره نیروهای امنیتی ســعودی است. نظامیان سعودی موانع 
زیــادی را در معابر عمومــی برای ایجاد محدودیــت در زندگی روزمره 
ساکنان این منطقه برقرار کرده اند و شهروندان این منطقه، همچنان در 
شرایط انسانی نامساعدی به ســر می برند. تیراندازی های مستمر، آتش 
زدن و تخریب مساجد، منازل و مدارس و عدم اجازه به امدادرسانان برای 
کمک به زخمی ها تنها گوشه ای از جنایات هر روزه نظامیان سعودی در 
این منطقه اســت که در میان سکوت مدعیان همیشگی دفاع از حقوق 
بشر صورت می گیرد. رژیم سعودی از زمان یورش نظامی خود به العوامیه 
بر فراز ساختمان ها تک تیراندازهایش را مستقر کرده و تیم تک تیرانداز 
اهالی را هدف قرار می دهند. دستکم چهار نفر از شیعیان این منطقه در 

حملات نظامیان رژیم سعودی به شهادت رسیده اند. 

ده ها هزار نفر از هواداران 
استقلال کاتالونیا از اسپانیا با 
برپایی تظاهرات در خیابان های 
بارسلونا از همه پرسی پیش رو 

برای جدایی حمایت کردند. 
»کارلــس پوجدمون«، رهبر 
دولت منطقــه ای کاتالونیا جمعه 
گذشته بود که تاریخ »اول اکتبر« 
یعنی حدود سه ماه و نیم دیگر را 
برای برگزاری همه پرسی استقلال 
منطقه تحت سیطره اش مشخص 
کرد؛ این در حالی است که دولت 
مرکزی اســپانیا برگزاری چنین 

انتخاباتی را غیرقانونی خوانده بود. 
پــس از اعلام رســمی این 
خبر، روز گذشــته تعداد زیادی 
از مردم بارســلون در حمایت از 
همه پرسی به خیابان ها آمدند و 
»ساز جدایی« را برای چندمین 

بار کوک کردند. 
منابــع مختلــف محلــی از 
مشــارکت حدود 47 هزار تن در 

این تظاهرات خبر داده اند. 
پیش از این و در سال 2014 
کاتالونیــا یک همه پرســی برای 
استقلال برگزار کرد که در نتیجه 

آن ۸0 درصد مردم به اســتقلال 
رای دادنــد، اما حکومت مرکزی 

زیر بار نتیجه آن نرفت. 
به گزارش ایسنا، کاتالونیا به 
عنوان یک منطقه ثروتمند با 7/5 
میلیون جمعیت در شمال شرق 
اســپانیا قرار دارد و در حالی که 
به شــدت به زبان و فرهنگ خود 
مفتخر است، خواستار جدایی از 

حکومت مادرید است.
 تشدید مشکلات اقتصادی در 
سراســر اروپا و همین طور ضعف 
همیشگی اتحادیه اروپا در ساختار 
و عمل باعث شده علاقه به جدایی 
در میان اهالی کاتالونیا بیشتر از 

گذشته شود.
 با این وجود کاتالون ها همواره 
تاکید ویــژه بر حل مشــکلات 
از طریــق مذاکره و دیپلماســی 
برعکــس  درســت  داشــته اند، 
جدایی طلبان باســک در شمال 
اسپانیا که خشونت را در اولویت 
اقدامات خود قــرار داده اند، و در 
سال های اخیر بسیاری را کشته اند. 

آل سعود در ترور برادر آیت الله نمر
 ناکام ماند

با تجمع بزرگ استقلال طلبان در بارسلونا

سازجداییکاتالانهاازاسپانیا
دوبارهکوکشد

یک روزنامه انگلیســی فاش کرده که دونالد ترامپ در تماســی با 
نخست وزیر انگلیس اعلام کرده که تا وقتی افکار عمومی انگلیس از سفر 

وی به این کشور حمایت نکند به لندن سفر نخواهد کرد.
روزنامه گاردین چاپ انگلیس اعلام کرد که دونالد ترامپ از سفر به انگلیس 
منصرف شــده و علت آن را در تماس تلفنی که با ترزا می  نخست وزیر انگلیس 
داشــته، »عدم استقبال افکار عمومی انگلیس« از ســفر وی عنوان کرده است. 
رئیس جمهــور آمریکا همچنین تأکید کرده تا زمانی که اعتراضات مردم انگلیس 

علیه سفر وی ادامه داشته باشد، تمایلی به انجام این سفر ندارد. 
به گفته مشاور دفتر نخست وزیر انگلیس این تماس تلفنی در روزهای اخیر 
صورت گرفته و احتمالاً ســفر ترامپ به انگلستان به تعویق می افتد. با این حال 
دفتر ترزا می  نخســت وزیر انگلیس بعد از انتشار این گزارش ها مدعی شد هیچ 
تغییری در برنامه سفر ترامپ به لندن ایجاد نشده است. حساسیت به سفر ترامپ 
پس از حادثه تروریستی لندن به اوج خود رسید ، داستان از جایی شروع شد که 
ترامپ جمله ای به دروغ به »خان« شــهردار انگلیس نسبت داد . ترامپ در پیام 
توییتــری از صادق خان به دلیل نوع واکنش به حملات لندن انتقاد کرد و پیام 
شهردار لندن را به اشتباه نقل قول کرد، گویی که وی به مردم لندن گفته است 
نیازی به نگرانی نیست. دفتر صادق خان به اشتباه ترامپ اشاره کرد اما ترامپ در 
پاسخ، شهردار لندن را متهم کرد که به صورت »رقت بار« بهانه می آورد. واکنش 
سفیر ترامپ در لندن به دعوای این دو هم قابل توجه بود .»لوئیس لونکس« سفیر 
موقت آمریکا در انگلیس هفته گذشته ضمن تحسین و تمجید از صادق خان، از 
رئیس جمهور کشورش انتقاد کرده و به نوعی طرفداری شهردار لندن را کرده بود.

جنگنده های آمریکایی در روز اســتقلال 
فیلیپیــن و  به بهانه مبارزه با داعش شــهر 

»ماراوی« این کشور را بمباران کردند!
سه جنگنده آمریکایی روز گذشته و درست در 
روز استقلال فیلیپین، شهر ماراوی را که اکنون در 
دست داعش است، بمباران کردند. اقدامی که خشم 

مردم فیلیپین را به دنبال داشته است.
به گزارش ایســنا، به نقل از »رویترز«، نیروهای 
امــداد، ســربازان و آتش نشــان های فیلیپینی در 
شــهر ماراوی در جنوب این کشور در حالی که به 
سخنرانی ها گوش می دادند و سرود ملی می خواندند، 
ناگهان مشــاهده کردند سه جنگنده »او وی 10« 
آمریکا بر فراز »ماراوی« پرواز کرده و برخی مناطق 
را بمبــاران کردند. پس از ایــن حملات گروهی از 
مردم فیلیپین با تجمع در نزدیکی ســفارت آمریکا 
در »مانیل« نســبت به سیاست های مداخله جویانه 

کاخ سفید در کشورشان اعتراض کردند.
شــهر »ماراوی« مدتی اســت به دست داعش 
سقوط کرده و صدها نفر از ساکنان آن نیز در دستان 

این گروه تروریستی گرفتار شده اند.
به گزارش ایرنــا، گروه های مردمی با تجمع در 
نزدیکی ســفارت آمریکا در مانیل، اعلام حکومت 

نظامــی در جزیره »میندانائو« توســط »رودریگو 
دوترتــه« رئیس جمهور فیلیپیــن به رغم حملات 
تروریســتی در »ماراوی« را نیز محکوم و خواستار 
پایان حکومت نظامی در این جزیره شــدند. در این 
تجمع همچنین مداخله آمریکا در امور شهر ماراوی 
و مداخله کاخ ســفید در اختلافات دریای جنوبی 
چین محکوم شد. مردم فیلیپین با توجه به پیشینه 
آمریکا در این کشــور طی چند دهه، ادامه مداخله 
آمریکا در امور داخلــی و امنیتی فیلیپین را مورد 

انتقاد قرار می دهند.
حضور گسترده نیروهای آمریکایی برای چند دهه 
تا سال 1991 در فیلیپین باعث شده مردم این کشور 
نسبت به نظامیان آمریکا دید خوبی نداشته باشند و 
به همین دلیل همواره نسبت به انعقاد هرگونه پیمان 
نظامی با آمریکا مخالفت کرده اند. آمریکا اعلام کرده 
کمک هــای فنی به نظامیان فیلیپین برای مقابله با 
تروریست ها در شهر ماراوی ارائه می کند، اظهاراتی 
کــه رئیس جمهور فیلیپین می گوید، اطلاعی از آن 

ندارد!
رئیس جمهــور فیلیپیــن مواضع تنــدی علیه 
آمریکا اتخاذ کرده و قول داده روابط با این کشــور 

را کاهش دهد.

گاردین:
ترامپ از ترس اعتراض های گسترده مردم انگلیس

سفرش به لندن را لغو کرد

وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی جدایی طلبی »مسعود بارزانی« را 
یک »فرصت« دانست و از آمریکا و اسرائیل خواست از استقلال کردستان 
عراق حمایت کنند. یک روز قبل از وی، خبر رسیده بود سعودی ها هم در 

حمایت از تجزیه عراق با بارزانی وارد معامله شده اند.
»گیدئون سعار« از آمریکا و صهیونیست ها خواسته از سیاست رئیس منطقه 
خودمختار کردســتان عراق در خصوص جدایی این منطقه از ســرزمین عراق، 

حمایت کنند!
»ســعار« که از اعضای ارشد حزب حاکم »لیکود« رژیم صهیونیستی است، 
در ادامه پیش بینی کرده که همه پرسی مورد نظر بارزانی که قرار است سوم مهر 
آینده برگزار شود، کردهای عراقی موافقت خود را با استقلال اعلام می کنند. این 
سیاستمدار صهیونیست در ادامه، نظرش را صریح تر بیان کرده و گفته: »اسرائیل 
باید کردســتان را به رسمیت بشناسد و سعی کند آمریکا هم به این کار ترغیب 

شود.«)!(
ســعار به دلائل شدت گرفتن تلاش بارزانی برای جدایی کردستان عراق هم 

اشاره کرده و دلیل را »آن سوی آب ها« یافته است.
گیدئون سعار گفت، بارزانی اعتقاد دارد تا زمانی که »دونالد ترامپ« در صدر 

کابینه آمریکا قرار دارد، می تواند کار استقلال را به سرانجام برساند.
این وزیر سابق صهیونیست به مشوق های آمریکایی ها برای حمایت از تجزیه 
عراق هم اشاره کرد و گفت: »مناطق تحت کنترل کردها می تواند امن ترین نقطه 
برای آمریکا در خاورمیانه باشد.«)!( از منطقه خودمختار کردستان عراق نیز خبر 
رسیده، »بارزانی« با نادیده گرفتن مخالفت های داخلی و خارجی، بار دیگر یکشنبه 

شب خواسته روز 25 سپتامبر )3 مهر( همه پرسی استقلال برگزار شود.
طــی روزهای اخیر یک منبع کرد در گفت وگــو با روزنامه »العالم الجدید«، 
فاش کرده بود که عربســتان، امارات و اردن به بارزانی اطلاع داده اند، در صورتی 
که در »اربیل« و »دهوک« به آنها اجازه تأســیس پایگاه نظامی داده شــود، آنها 
نیز با استقلال منطقه کردستان عراق موافقت خواهند کرد. هدف از این کار نیز 

»مقابله با ایران« عنوان شده بود.
به جای داعش!

طی روزهای اخیر که تروریست های داعش تحت فشار شدید قرار گرفته اند و 
طرح آمریکا در مورد استفاده از داعش علیه عراق و سوریه شکست خورده، توجه 
مخالفان بغداد و دمشــق به منطقه کردســتان، به طرز محسوسی افزایش یافته 
است. در ارتباط با تحولات جدید در منطقه، دو روز قبل »یسرائیل کاتس« وزیر 
ارتباطات رژیم صهیونیستی گفته بود که پیشروی نیروهای رزمی عراق و سوریه 
به سمت مرزهای مشــترک دو کشور، امری »بسیار حساس« است. وی اعتراف 
کرده بود که با این پیروزی، دست ایران به مرزهای اسرائیل می رسد. این نگرانی 
به خوبی نشان می دهد که رژیم صهیونیستی به دنبال ابزارهای جایگزینی )مثل 

کردها( بر تضعیف دولت های منطقه است.
سایر رویدادها

* روزنامه الشرق الاوسط نوشته »ابوبکر بغدادی« سرکرده داعش از رهبری این 
گروه کنار گذاشته شده و به جای وی، یک کمیته 12 نفری رهبری داعش را در 
دست گرفتند. پیش از این تلویزیون دولتی سوریه از هلاکت بغدادی خبر داده بود.
* یک منبع محلی در استان نینوا گفته عناصر داعش 120 غیرنظامی را در 
محله »الشــفاء« موصل ربودند. این افراد قصد داشتند این محله تحت اشغال را 

ترک کنند.

پس از سعودی ها
صهیونیست ها هم از جدایی طلبی بارزانی 

حمایت کردند

نخســت وزیر سابق قطر طی 
اظهاراتی بی ســابقه اذعان کرد 
توطئه های ریاض  کشــورش در 
عربی  کشــورهای  از  شماری  و 
ایران  علیه  فارس  خلیج  حاشیه 
و یمن شرکت کرده اما به محض 
عربستان  دشــمن  به  پشیمانی 

تبدیل شده است.
»حمــد بــن جاســم آل ثانی« 
نخست وزیر ســابق قطر در گفت وگو 
با یک شــبکه ماهواره ای کانادایی به 
بررسی دلایل تحریم های صورت گرفته 
از سوی عربستان علیه دوحه پرداخت. 
به گزارش فارس،  وی در این گفت وگو 
اعتراف کرد: »قطر زمانی در توطئه های 
کشورهای حاشیه خلیج فارس علیه 
ایران و یمن مشارکت داشته است. ما 
توقع نداشتیم که برادران سعودی ما 
این رفتار غیرقابل قبول را با ما داشته 
باشــند. اما به نظر می رسد، رهبران 
سعودی در سیاســت هنوز تازه کار و 

بی تجربه اند.«
نخســت وزیر ســابق قطر افزود: 
»بله ما در برخی حساب و کتاب های 
سیاسی خود در منطقه اشتباه کردیم 
اما ایــن کار را برای جلــب رضایت 

برادرانمــان در حاشــیه خلیج فارس 
انجام دادیم. عربســتان از دستورات 
و اقدامات آمریکایی - اســرائیلی در 
منطقه به منظــور آزار ایران، حمایت 
می کند و پــول زیادی هم در این راه 
خرج می کند. ما در حمله غیرانسانی 
به کشور برادرمان یعنی یمن، شرکت 
داشتیم اما زمانی که از این مشارکت 
پشیمان شدیم و خواستار توقف جنگی 
شدیم که صرفا خســارت سیاسی و 
میدانی بــه همراه دارد، به دشــمن 
تبدیل شدیم.« وی تصریح کرد: »قطر 
از تروریسم حمایت نکرده و نمی کند 
و همچنان در حال نبرد با تروریســم 
اســت. اما عربســتان که دارای تفکر 
وهابی است، شیوخ فتنه را در خدمت 
دارد. اغلب تروریســت ها یا سعودی 
هستند یا در مساجد سعودی آموزش 
دیده اند.« نخســت وزیر ســابق قطر 
درباره تهدیدهای »محمد بن سلمان« 
جانشین ولیعهد عربستان و وزیر دفاع 
این کشور هم گفت: »ما به نوجوانان 
در سیاست و احمق ها پاسخ نمی دهیم. 
دلیل این فجایع جنگ یمن و خسارات 
وارده بــه ائتلاف و بــه ویژه نیروهای 
سعودی، بی پروایی همین نادان است. 

اما ما طعمه راحتی نیستیم. بله درست 
است که قطر یک کشور کوچک است 
اما یک کشور قدرتمند و دارای جایگاه 

جهانی است.«
تحریم های تازه علیه قطر

از ســوی دیگر خبر رسیده چهار 
کشور مصر، عربستان، امارات و بحرین 
پنجشــنبه شــب با صدور بیانیه ای 
مشترک 59 نفر از جمله رهبر معنوی 
گروه اخوان المســلمین و 12 شرکت 
قطری را در فهرســت خود موســوم 
به فهرســت »حامیان تروریسم« قرار 
داده انــد که دولت قطــر نیز آن را رد 

و »بی پایه و اســاس« خوانده اســت. 
خبرگزاری دولتی بحرین در این  باره 
اعلام کرده، »بانــک مرکزی بحرین 
هم به همه موسسات مالی مجاز این 
کشور دســتور بلوکه کردن و بستن 
حساب ها و دارایی های مالی، سپرده ها 
و حساب های سرمایه گذاری و بیمه ای 
و هر نوع همکاری مالی با همه افراد و 
موسسات مندرج در فهرست یاد شده 

را داده است. 
پاسخ قطر

در همیــن حــال، وزیــر دارایی 
قطر خاطرنشــان کرد کــه زیان های 

مالی دامــن همه کشــورهای عرب 
تحریم کننده را خواهد گرفت. »علی 
شریف المعادی« در گفت وگو با شبکه 
گفت:  »سی.ان.بی.ســی«  تلویزیونی 
»قطر به آســانی می تواند از اقتصاد و 
پول ملی خود در مقابله با تحریم های 
برخی کشــورهای عربی دفاع کند.« 
وی تصریــح کرد: »زیان ها دامن همه 
کشورهای تحریم کننده قطر را خواهد 
گرفــت همچنان که خــود قطر نیز 
زیان خواهــد دید. این کشــورهای 
تحریم کننــده دارایی ها و پول هایی را 
به سبب زیان هایی که به بخش کسب 
و کار در منطقه وارد خواهد شــد، از 
دســت خواهند داد. »المعادی گفت: 
»بسیاری معتقدند که ما تنها در این 
ماجرا زیان خواهیم دید اما اگر ما یک 
دلار زیان ببینیم آنها نیز یک دلار زیان 

خواهند دید.«
فرید زکریا:

 زیر سر ترامپ است
خبر دیگر اینکــه، »فرید زکریا« 
خبرنگار و تحلیلگر مشــهور شــبکه 
خبری سی ان ان بحران میان کشورهای 
عرب حوزه خلیج فارس و قطع رابطه 
با قطر را نتیجه اقدامات دونالد ترامپ 

در سفر به عربستان دانست و با طعنه 
خطاب به رئیس جمهوری آمریکا گفت: 
خاورمیانه  بــه  رئیس جمهور!  »آقای 
خوش آمدید.« فرید زکریا درباره اتخاذ 
هرگونه تصمیم عجولانه ای هشدار داد 
و گفت: »اســتراتژی ترامپ حمایت 
کامل از عربستان بوده و براین باور است 
که بدین گونه با تروریسم جنگیده و 
باعث ثبات درمنطقه می شود.« زکریا 
افزود: »در واقع ترامپ به عربســتان 
چراغ سبز نشان داده تا بر سیاست های 
خارجی تهاجمی فرقه گرایانه خود در 
منطقه بیفزاید. نخســتین عامل این 
سیاست خارجی »طرد« قطر، رقیب 

دیرینه منطقه ای عربستان بود.«
صادرات ایران به قطر

خبردیگر اینکه ایندیپندنت اعلام 
کرده، در پی عمیق شدن بحران قطر 
با کشورهای عربی، ایران روزانه 100 
تن میوه و ســبزیجات به این کشور 
ارسال می کند. محاصره قطر از سوی 
عربستان، امارات، بحرین و مصر باعث 
شــده تا ایران به عنوان مهمترین راه 
قطــر با دنیای خارج به شــمار رود و 
روزانه صد پرواز هواپیماهای قطری از 

آسمان ایران انجام  شود.

اعترافات بی سابقه نخست وزیر قطر:

در کشتار مردم بی گناه یمن مشارکت داشتیم
پشیمان که شدیم، دشمنی ها آغاز شد

جنگنده های آمریکایی،  فیلیپین را
به بهانه مبارزه با داعش بمباران کردند!


